Los demostrativos:

AQui AHI ALLI

este ese aquel
SINGULAR

esta esa aquella

estos esos aquellos
PLURAL

estas esas aquellas

1.- Escribe la forma adecuada del determinante demostrativo

31- cache

J2- biciclsta
I3 pelota
24~ lapices
)5~ libros

)6 zapatos
7- ratén

28 serpientes
8- péjaros
10- gato

11- manzanas
12- platano
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01~

10-

11-

12-

hamburguesa

tomate

platanos

zanzheria

manzana

girvelas

arandanos

limones

naranja

tarta

radimo
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01.- Estos

02.-
03.-
04.-
05.-
06.-
07.-
08.-
09.-
10.-
11.-

12.-

fiesta

tomates
comidas
camisa
Qorrion
playas
conejo
pajaro
errores
calle
paises
fiesta
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